
 

L’Institut d’émission d’outre-mer est la banque centrale des collectivités d’outre-mer du Pacifique (Nouvelle-Calédonie, 

Polynésie française et Wallis-et-Futuna), dont la monnaie est le franc Pacifique (F CFP). Établissement public national, il veille au 

bon fonctionnement du système bancaire en liaison avec les organismes nationaux concernés et conduit la politique monétaire. 

L’IEOM apporte aussi ses services à la communauté bancaire, aux pouvoirs publics, aux entreprises et aux particuliers. Par 

ailleurs, il assure le rôle d’observatoire économique et financier des économies ultramarines.  

Les publications de l’IEOM sont téléchargeables gratuitement sur le site www.ieom.fr  

Contact presse : Soraya DAHDOUH   - tél : 01 42 97 06 50, communication@iedom-ieom.fr 

 

Annonce aux Etablissements de crédit 

 

Paris, le 11/04/2022 

 

 

Lancement d’un appel d’offres pour une ligne de refinancement à 36 mois 

(LR36) 

 

 

Le Conseil de surveillance de l’IEOM a décidé le 24 mars 2022 de mettre en œuvre une nouvelle ligne 
de refinancement à 36 mois (LR36) d’un montant de 25 milliards de XPF au TLR1 +20 points de base, 

avec une date de règlement au 13 mai 2022.  
 

L’IEOM ouvrira un appel d’offres pour cette ligne le lundi 9 mai 2022 et en précisera alors les autres 

caractéristiques. 
 

Les établissements de crédit devront remettre à l’IEOM les créances ACC et les créances GAR qu’ils 
souhaitent mobiliser en garantie pour cette ligne de refinancement lors des plages de remise ACC et 

GAR qui précèderont l’ouverture de l’appel d’offres, soit pour la remise ACC comme pour la remise GAR 
la première semaine de mai (semaine 18). 

 

A noter que cette LR36006 sera allouée simultanément à la LR12002, afin de renouveler l’encours de la 
LR24001, à échoir le vendredi 13 mai 2022. La somme des soumissions de chaque établissement de 

crédit à ces deux nouveaux appels d’offres ne pourra dépasser le montant de leur collatéral disponible.       
 

Les modalités des lignes de refinancement (LR) et du dispositif de garantie sont précisées dans la NIEC 

« Documentation générale de politique monétaire de l’IEOM ».  
 

 

                                                           
1 Taux directeur des lignes de refinancement. Soit +0,10 % initialement pour la LR36006. 

https://www.ieom.fr/
mailto:communication@iedom-ieom.fr

